Inter[roga]tus et ex[amina]tus _________ 

Et p[rim]o  super 2° titulo qui incipit 2° 

2°/ dicto titulo/ 

 [7] 

obmisso primo de voluntate/ 

Suo iuram[en]to test[ifican]do dixit  

che dell’anno prossimo pa[ssa]tto che 

p[re]cisam[en]te non si ricorda da che stagg[ion]e 

vidde in lo loco di Chiavari div[er]si 

giovani che si diceva che erano li 

Leveroni di Fontanabona qualli 

havevamo portato qualli pratticavano (praticavano) 

p[er] Chiavari e si diceva che erano statti (stati) 

rimessi dal bando e che erano 

d’accordio (d’accordo) Et hoc est q[uo] sit/ 

Inter[roga]tus de cau[s]a scientia/ 

Re[spo]ndit saper le p[re]dette cose p[er] quanto ha 

inteso dire come sop[ra]/ 

Super quarto titulo/ 

Item 

D[ict]o titulo/ 

omisso tertio de v[olunta]te 

Suo iuram[en]to test[ifican]do dixit che lui test[imoni]o 
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intese dire che Louacino Consegliero 

avanti che portasse la testa di 

un Capellino bandito ch’era statto 

amazzato ottenne salvo condutto 

dal M.
co

 Cap.
eo

 di Chiavari Et hoc est/ 

Inter[roga]tus de cau[s]a scientia/ 

Re[spo]ndit p[er] quanto ha d[ett]o di sopra __ 

Sup[er] ultimo 

Sup[er] qualib[us] 

Inter[roga]tus  
Re[spo]ndit non ho inte[ress]e in questa caosa 

Et è di ettà d’anni 35 ha in beni la v[alu]ta 

de £ 200/ 

[8] 

       + die ea 

Laur[entiu]s de Lanata filius Fr[ancis]ci de Villa 

Bacesi (Becezza) Cap[itana]tus Clavari test.ij p[ro]duct[us] 

utz ex[amina]tus ad instan[cia]m d[ict]i M[ar]ci Ant[on]ij  

dicti no[m]i[ni]b[us] sup[er] d[ict]is titu[l]is in dicta cau[s]a[m]/ 

Admonit[us] Et qui iuravit/ 

Inter[roga]tus et ex[amina]tus _________ 

Et p.° super p[rim]o titulo/ d[ict]o titulo/ 

Suo iuram[en]to test[ifican]do dixit che lui 

test[imon]io cognosce una gran parte delli 

homini di Chiavari li qualli ha sempre 

tenuto et tiene p[er] homini da bene E 

p[er]sone che non sono solite dar aggiuto 

ne favore alli banditi anzi li tengono 

p[er] innimici e p[er] tali sono tenutti (ritenuti) trattatti (trattati) 

e riputtatti (reputati) da esso test[imon]io Et hoc est/ 

Inter[roga]tus de cau[s]a scientia/ 

Re[spo]ndit p[er] quanto ha d[ett]o sopra ex quo/ 

Sup[er] 2° 
Item/ 

D[ict]o titulo 

Suo iuram[en]to test[ifican]do dixit se hec scire 

utz che dell’anno p[ro]ssimo pa[ssa]tto del 

mese di giugno o, di luglio vidde 

nel borgo di Chiavari div[er]si giovani 

qualli publicam[en]te si diceva che erano 

li Leveroni li qualli erano statti